[image: image1.jpg]

	ОРШАНКЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июля 2019 г. № 254
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Оршанский муниципальный
район» от 29.06.2012 г. № 353 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение» на территории

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл
В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация муниципального образования «Оршанский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 2.6. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Оршанского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 29 июня 2012 года №353 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

Собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения переводимого помещения непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии представляет:

- заявление о переводе помещения;

- правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

- протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

- согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» Михеева И.П.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Вперед».

Глава администрации

        Оршанского

муниципального района

                                             А. Плотников